
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

ТО М С КИЙ
П О Л И ТЕХН И Ч ЕС КИ Й
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

1 7 . 0 4.2024
П Р И К А З

№ J Q & -/S /
О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС .ТПУ.20

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 7 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.20 от 17 апреля 2024 г. 
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.20 по защите диссертации 
Воронцовой Елены Сергеевны на соискание ученой степени кандидата технических 
наук на тему «Обоснование условий сжигания угля Таловского месторождения 
Томской области в топках котлов на основе численного моделирования» по 
специальности 2.4.5 -  Энергетические системы и комплексы следующих членов с 
правом голосования по присуждению ученой степени:

Кузнецов -  доктор физико-математических наук, профессор,
Гений Владимирович федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор научно-образовательного центра 
И.Н.Бутакова, Инженерная школа энергетики;

Ивашкина Елена Николаевна -  доктор технических наук, профессор,
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор отделения химической инженерии, 
Инженерная школа природных ресурсов;

Богомолов
Александр Романович 
(по согласованию)

-  доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Кузбасский 
государственный технический университет имени 
Т.Ф. Горбачева», заведующий кафедрой 
теплоэнергетики;

3464284



2

Тугов Андрей Николаевич 
(по согласованию)

И.о. ректора

Новикова В.Д- 
8 (382-2) 60-62-60

-  доктор технических наук, старший научный 
сотрудник, открытое акционерное общество 
«Всероссийский дважды ордена Трудового 
Красного Знамени теплотехнический научно- 
исследовательский институт, заведующий 
отделением парогенераторов и топочных 
устройств.

3464284



Лист согласования документа 'Приказ 3464284 (16.04.2024)'

Краткое содержание : О введении дополнительных членов диссертационного совета ДС.ТПУ.20, защита Воронцовой Е.С.

Исполняющий обязанности ректора 
ОТТУ)

Проректор по науке и 
стратегическим проектам (НСП)

Начальник отдела (ОД)

согласен

согласен

согласен

16.04.2024 18:37

16.04.2024 18:25

16.04.2024 16:52

Сухих Л.Г.

Гоголев А.С.

Ильиных Е.В. 
(Реутова Н.Ю.)

Исполнитель: Новикова В.Д. (вн. тел. 3005)


